Katalog
Lagertechnik
mit Dynamik & System
2
3
Vorwort
Inhalt
Allgemein

Die Länge sollte ein Vielfaches von 26 mm + 42 mm betragen (Bsp. 100 x 26 mm + 42 mm = 2.642 mm). Sonder-
schnitte werden gesondert berechnet. Die max. Lieferlänge beträgt 7.634 mm.
Bestellbeispiel: Typ 750 Profil L = 2.642
750 Verbinder
 » zum Verbinden von Profilen Typ 750
 » galvanisch verzinkt
 » einsetzbar bei eingelegten und geschraubten Rollen (wenn Profil 750 gewendet)
Bestellinformation
Artikel Bezeichnung
LB0050I Typ 750 Verbinder inkl. Befestigungsmaterial
41
Typ 750 - Einzelteile
750 Distanzhalter
Distanzhalter 750 werden im Falle eingelegter Rollen für die Lagehaltung, Fixierung und Stabilität der Profile Typ
750 eingesetzt.
 » erhältlich in den Einbaulängen 872 mm, 1.072 mm und 1.272 mm (Sondermaße auf Anfrage)
 » werden geschraubte Rollen eingesetzt ist der Einsatz von Distanzhaltern nicht nötig, da die Achsen
die Funktion übernehmen
 » Vorteil beim Einsatz von Rollenbahnen mit eingelegten Tragrollen und Distanzhalter ist die einfachere
Montage im Regal. Die vergleichsweise leichten Rahmen ohne Rollen können in das Regal eingelegt und
montiert werden, anschließend erfolgt die Bestückung mit den Tragrollen. Einbau und Ausrichtung der
Bahnen erfolgen so sicherer und schneller
750 Rollenschutz
 » geeignet wenn das Entnahmegerät (z. B. Gabelstapler) über neigbare Gabeln verfügt
 » schützt die Rollen beim Aufgeben der Paletten
 » erhältlich in den Einbaulängen 872 mm, 1.072 mm und 1.272 mm (Sondermaße auf Anfrage)
 » einsetzbar bei eingelegten und geschraubten Tragrollen
 » galvanisch verzinkt
Bestellinformation
Artikel Bezeichnung
LB002I Typ 750 Distanzhalter EL=872 mm
LB0020I Typ 750 Distanzhalter EL=1.072 mm
LB0021I Typ 750 Distanzhalter EL=1.272 mm
Bestellinformation
Artikel Bezeichnung
LB100I Typ 750 Rollenschutzprofil EL=872
LB1000I Typ 750 Rollenschutzprofil EL=1.072
LB1001I Typ 750 Rollenschutzprofil EL=1.272
42
Typ 750 - Einzelteile
750 Einfuhrzentrierung
 » erleichtert das mittige und zentrierte Aufstellen der Paletten
 » einsetzbar bei eingelegten und geschraubten Tragrollen
 » galvanisch verzinkt
750 Verbindungstraverse
 » Verbindungselement zum Anbau eines 2- oder 3-geteilten Entnahmemoduls
erhältlich in den Einbaulängen 872 mm, 1.072 mm und 1.272 mm (Sondermaße auf Anfrage)
 » einsetzbar bei eingelegten und geschraubten Tragrollen
 » galvanisch verzinkt
Bestellinformation
Artikel Bezeichnung
LB001I Typ 750 Einfuhrzentrierung
Bestellinformation
Artikel Bezeichnung
LB306I Typ 750 Verbindungstraverse EL=872
LB3060I Typ 750 Verbindungstraverse EL=1.072
LB3061I Typ 750 Verbindungstraverse EL=1.272
43
Typ 750 - Einzelteile
750 Endstop
 » geeignet wenn das Entnahmegerät (z. B. Gabelstapler) über neigbare Gabeln verfügt
 » bei Durchlaufbahnen als Endstop, bei Einschubbahnen beidseitig verwendbar
 » erhältlich in den Einbaulängen 872 mm, 1.072 mm und 1.272 mm (Sondermaße auf Anfrage)
 » einsetzbar bei eingelegten und geschraubten Tragrollen
 » galvanisch verzinkt
Bestellinformation
Artikel Bezeichnung
LB114I Typ 750 Endstop EL=872
LB1140I Typ 750 Endstop EL=1.072
LB1141I Typ 750 Endstop EL=1.272
44
Typ 750 - Einzelteile
750 Trennvorrichtung